АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014                                                                                                               № 2086
г. Белокуриха

Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде исправительных работ

В соответствии со ст.ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания граждан, осужденных к исправительным и обязательным работам, рассмотрев предложения УИИ № 25 по городу Белокуриха Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Алтайскому краю, руководствуясь ч. 7 ст. 46  Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень организаций и учреждений для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень организаций для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить направленного для отбывания наказания, в виде обязательных работ осужденного необходимым хозяйственным инвентарем и материалами.

5. Постановление администрации города от 29.12.2012  № 1980 «Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде исправительных работ» отменить.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   К.И. Базаров
Приложение № 1
к постановлению администрации города Белокуриха Алтайского края
от 25.12.2014 № 2086
ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.

2. Побелка деревьев, бордюров.

3. Разгрузочно-погрузочные работы.

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха города.

6. Уборка территорий кладбищ.

7.Уборка помещений.

8. Подсобные работы (неквалифицированные).

9. Очистка территорий от снега.

Заместитель главы администрации города по социальным вопросам    М.В. Ясинская

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Белокуриха Алтайского края
от 25.12.2014 № 2086
ПЕРЕЧЕНЬ

перечень организаций и учреждений для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ

1. жилищный фонд, находящийся на обслуживании ООО «ГУК».

2. территория, закрепленная за КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха».

3. территория, закрепленная за ОАО «Водоканал».
4. территория, закрепленная за ЗАО «Теплоцентраль Белокуриха».
5. территория, закрепленная за администрацией города Белокуриха Алтайского края.
6. территория, закрепленная за ТО Роспотребнадзора в г.Белокуриха.
7. территория, закрепленная за КГКУ ЦЗН г.Белокурихи.
8. территория, закрепленная за КГБУ «Управление социальной защиты населения» г.Белокуриха.

Заместитель главы администрации города по социальным вопросам    М.В. Ясинская
Приложение № 3

к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края
от 25.12.2014 № 2086
ПЕРЕЧЕНЬ

перечень организаций для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ

1. ООО «ГУК».
2. ООО «ЖКХ».

3. КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха».
4. ООО «Благстрой».
5. ООО «Татьяна».
6. ООО «Дебют–А».
7. ИП Шип В.П.

Заместитель главы администрации города по социальным вопросам   М.В. Ясинская